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§ t3. Jeśli wymiar opłaty sądowej został już 
p'Tzed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia 
dokonany, i3 opłata do tego czasu nie lOstm!::l całko­
",vide zapłacona, należy niewpłaconą sumę m3rek 
polskich przeliczyć !'la złote, dzieląc ją przez liczbę 
wyrażającą kurs franka złotego w dniu zapadłości 
opłClty, nię wcześniejszy jednakże niż z dnia 1 stycz­
nja 1924 r. 

§ 14. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 marca 1924 r. 

§ 15. Wykoł1Cinle nini~jszego rozporządzenia 
powierza się Hinistrowi Sprawiedliwości i Skcrbll. 

Prezes Rady lAillisŁrów 
i Minister Skarbu: W. Orab$ki 

~\inister Sprawiedliwości: ' Wl. Wygo17owski 

188. 

Rozporządzenie Minisłril Pracy i Opieki 
" Spo~ecznej 

z dnia 15 stycznia 1924 r. 
" wydane w porozumieniu 7. Ministrem Przemysłu 

l Handlu w sprawie czasu pr~cy dla wykony .. 
wania robót, poprzedzajqcych produkcj'i lub 

po niej nastGPujących. 

ob'wodowego inspektora pracy, podając rodzaj robót 
oraz liczbę pracownikó\lr, zatruclnionyc:h terni robo' 
tami. ·, . 

Obwodowy inspektor pracy moie zabronić prze· 
dłużenia czasu pracy, jeżeli charakter lub rodzZlj 
prac;y ni;;: odpowiada warunkom, wyłuszczonym w ni-
niejszem rozporządzeniu. -

§ 5. Ccas pracy osób, wyt\lienionych w § 1 
i 2 ninj~jszego rozporz'ł dZen : a, może być w wYPĘld­
kach wyjątkowych przed!ul ony jeszcze o godzin~ na 
dobG pod waruoKiern, że czas pracy poszczególne90 
pracownika nie przekroczy 10 godzin na dobG, a w so­
boty 8 godzin na dobę. Pozwolen ia udziela każdo­
razowo okręgowy inspel,tor pracy; jednakie najwyżej 
na okres- półroczny. 

§ S. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłosf:enia we wszystkich zaUc:dach pracy, wymienio­
nych VI art. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 1919 roku 
o czasie pracy w przemyśle i handlu, o ile nie pod- , 
leg ają one bezp<Jśrcdnio poszczególnym minister­
stwom. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: [.. Darowski 

;,~ini$ter Przemysłu i Handlu: Józef Kied!'oń 

189. 

Rozporządzenie j\ł'\inisŁra S!wrbu 
Na podstawie art. 4 i 19 ustmvy z dnia 18 gru-

dnia 1919 r. o czasie pracy w przemysIe i handlu ' z dnia "1 lutego 1924 roku 
(Dz. U. R. P. z 1920 r. N2 e poz. 7) zarządza się w po, O przekazaniu ' mieh.kiej kom~~ji sza~lJni<owej 
rozumieniu z fVlinistręm Przemysłu i Handlu co na- \i!,vmiaru państwowego podat~;:l1 dochodowego 
stp .. puie: · .:I • na obszarz/e m . WłocławKa. 

§ 1. Celem wykonania robót, poprzeclzają<;:ycb 
produkcj~ lub po niej nas:ępujących, o ile rob'pty te Na zasadzie mI. 128 i art. 130 ustawy o pal1stwo­
nie mogą być wykonane \V innym ,czasie, hiż bez- wym- podatku dochodowym ogłoszonej w rozporzą-

d d dzeniu Ministra 'Skarbu z dnia 14 liRca 1923 i. (Dz. 
pośrednio prze rozpocz~ciem ogólnej pracy zakła u, U. R. p_ .N2 77 poz. 607) zarządza się co następuJ'e: 
lub bezpośrednio po jej ukończeniu, może być cws . 
pracy osób, niezb~dnych do wykonywania lub dozo- § 1. Czynności komisji szacunkowej, przewl-
row<lnia tych robót, przedłużony przed rozpoczęciem dziane w części pit:f\NSzej art. 31 ustawy o państwo· 
i po/ ukończeniu ogólnej pracy zahładu, względnie wym podatku dochodowym, ogłoszonej" w fozporu~­
ogólnej pracy odpowiedniej zmiany pracowników, - dzeniu Ministra Skąrbu z dnia 14 lipca 1923 r. (Dz. 
wcałcś~i ,nie więcej niż o godzinę na dobę. U. R. P . .N2 77 poz. 607), dotyczące usta lenia docho: 

§ 2. Pracownicy przy , urządzeniach technicz- d6\.\', podlegających opodetkowZlni,u na rok podr.tko­
nych, -które nie mogą być ppzostawione baz obsługi wy 1924 ora.z wymir: f podatku dochodowego na 
podczas ogólnych przerw w pracy zakładu, mogą tenże rok dla osób fizycznych i spadków wakujących 
podczas przerw tych pozostawać przy pracy, jeżeli (nieobjętych) tudzież osób prawnych nieobo\uią:nmych 
ogólny czas ich pracy wskutek tego przedłuża się do publicznego składania rachunków, o ile miejscenil 
nie więcej niż Q jedqą godzin~ na dobe;. opodatkowania wspomnianych podmiotów podatko-

wych jest w myśl art. 29 powolanej ustawy o państwo-
§ 3. Przedłużenie czasu pracy jednocześnie na wym podatku dochodowym obszar m. Włocławki:1 , 

zasadzie § 1 i 2 jest dopuszczalne jedynie pod wa- przekazuje się miejskiej komisji szacunkowej, wybm­
runkiem, że CZ2IS pracy poszczególnego pracownika ~lej przez Radę miejską ITl. Włocławka. ' 
nie przekrotzy' 10 godzin na dob~. a w soboty 8 go· 
dzin na dobę. § 2. Miejska komisja sZ3cunkovl3 składa sie; 

z przewodniczącego, dwóch zastępców mi~nowanych 
§ 4. _ W wl/,pad},ach przed~u~enja czesu pracy, przez Ministra Skarbu, qelcgata Skarbu Państwil. wy­

przewidzieny,ch w § 1, 2 i 3 ninieJs?ego rozparzą- znaczonego przez dyrelą:ora izby skarbowej, tud~jei 
., c:l;l::eni~, zarz~d zakładu winien uprzednio zawiadomić z dwunastu CZłOlików i tyluż zastępców, wybranych 
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przez Radę miejską m. Włocławka z grona płatników 
podatku dochodowego. 

Delegatowi Skarbu Państwa służy pra\Vo zgła­
szania protestów przeciw uchwałom miejskiej komisji 
szacunkowej w terminie dwutygodniowym od dnia 
powzięcia uchwały narówni z przewodniczącym ko­
misji szacunkowej (art. 68 powołanej ustawy o państ­
wowym podatku dochodowym). 

Przy wyborze członków i zastępców członków 
miejskiej komisji szacunkowej mają zastosowanie po­
stanowienia ostatniej części art. 33 oraz artykułów 37 
do 39 powolanej u~tawy o . państwowym podatku 
dochodowym. 

§ 3. UstCllenie dochodów, podlegającychopo­
datkowaniu, uskutecznienie wymiaru podatlm docho­
dowego, · nakładanie grzywien i kar pieniężnych oraz 
załatwianie odwołań przez miejską komisję szacun· 
kową i jej przewodniczącego odqywać się winno 
ściśle według postanowień obowi.ązujących IN tym 
względzie ustaw i wydanych na ich podstawie roz­
porządzeń Ministra Skarbu. 

. § 4. Prawa i obowiązki urzędu skarbowego 
pod'ętków i opłat 'skarbowych w mieście Włocławku, 
związane z wymiarem na rok podatkowy 1924 po­
datku dochodowego na obszarze m. Włocławka w za­
l ~ resie działalności komisji szacunkowej, wzglE:dnie 
je j przewodniczącego, tudzież dotyczące poboru te­
goż podatku przechodzą na magistrat m. Włocławka. 
Natomiast prawa i obowiązki wynikające z postano­
wierldziału II powolanej ustawy o państwowym po­
datku dochodowym pozostają w kompetencji wymie­
nionego wyżej urzędu skarbowego. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem oglo.szenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

190. 

~olporządzenie Ministra ' Skarbu 'w porozu~ 
mieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 

. z dnia 1 lutego 1924 r. . 

o wprowadzeniu opłat ~ywOZOWYCh od wywozu 
bali i desek osikowych. 

, I 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 
1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. R. P. 
NQ 79, poz. 527) ' i po zasiągni~ciu zdania Głównego 
Urz~du Przywozu i Wywozu zarządza się co następuje : 

§ 1. Ustanawia się opłatę wywozową od: · 

Pozycja N a z wat o war u: 
taryfy celnej: 

53 p. 1 d Bale i deski osikowe. 

§ 2. Opłaty wywozowe od bali i desek osiko· 
wych. b~dą pobierane w wysokości 75% zysku wy­
wozowego-

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 nmlejSzego roz­
porządzenia w § 1 rozporządzenia Minis[ra Skarbu, 
Ministra Przemysłu i Handlu oraz Ministra b. Dzielnicy 
Pruskiej z dn ia 23 czerwca 1921 r. w przedmiocie i , 

opłat wywozowych (Dz. U. R. P. NQ 57. ,P?z. 365) 
zmienionego rozporządzeniami Ministra Skarbu w po· 
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 
28 marca 1922 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych 
od wywozu jaj ' (Dz. U. R. P. NQ 28, poz. 230), z dnia-
23 października \ 1922 r. o wpr()wadzeniu opłaty wy~ 
"I/ozowej od wywozu gęsi (Dz. U. R. P. NQ 97, poz. 893), 
z dnia 27 stycznia 19B r. o wprowadzeniu opiaty 
wywozowej od cukru (Dz. U. R. P. NQ 11, poz. 74), z dnia 
16 maja 1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych 
od wywozu drzewa iglastego nieobrobionego i osiki 
nieobrobionej (Dz. U. R. P. NQ 54, poz. 381) zmie­
nionego rozporządzeniem JV\inistra Skarbu w porozu- , 
mieniu z iVl inistrem Przemysłu i Handlu z dnia 
2 paźd'ziernika 1923 r. (Dz, U. R. P. NQ 120, poz. 970)~ 
z dnia 7 czerwca 1923 r. o wprowadzeniu opłat wy: 
wozowych od wywozu prosa, gryki, fasoli, grochu oraz 
drobiu bitego ,i żywego (Dz~ U. R. P. NQ 61, poz. 457), 
z d.nia 30 sierpnia 1923 r. o wprowadzeniu qplat wy­
wozowych od wywozu otrąb j ęczmiennych (Dz. U. R. p. 

I N2 100, poz. 787), z dnia 29 wrześn ia 1923 r. o wpro­
wadzeniu opłąt wywozowych od wywozu drzewa 
liściastego nieobrobionego (Dz. U. R. P. N~ 102, 
poz. 800). z dnia 31 października 1923 r. o wpro­
wadzeniu· opiat wywozowych od wywozu mięsa koń­
skięgo (Dz. U. R. P. NQ 124, poz. 1003). z dnia 1 gnud­
nia 1923 r. o wprowcdzeniu opIat wywozowych od 
wywozu ziemniaków '(Dz. U. R. P. NQ 127, poz. 1048), 
z dnia 13 grudnia 1923 r. o wprowadzeniu opłat wy­
wozowych od wywozu seradeli, wyki, peluszki i ko­
niczyny (Dz. U. R. P. NQ 133, poz. 1104) po wyra-o 

' zach: "opłat od wywozu" dodaje się wyrazy "bali 
i desek osikowych ". . 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje się do 
tranzakcji wywozowych ząwartych po dniu 30 listo- . 
pąda 1923 r. i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

Minister Przemysłu i Handlu: Józef Kf~drofi 

) 

191. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
.z dnia 5 luteg,o 1924 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Pracy 
i Opie~d Społecznej w przedmiocie zastosowa­
nia jednostki stałej do wymiaru składek w za· 
kresie ubezpieczenia urzędników prywatnych 

w b. dzielnicy pruskiej. 

Na mocy postanowień art. 7, g i art. 11 usta­
wy z dnia 6 grIJdnia 1923 r. o zastosowaniu stałej 
jednostki do obliczania danin, niektórych innych do­
chodów publicznych oraz kredytów, udzielanych ,prze,z 
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